
1"• DIARIO OFICIAL FN2 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO C~E~X&o---~ 

Ano VI - Edição N° DCXXXIII de 28 de Janeiro de 2021 

WiIIia Maria Oliveira de Andrade 
Secretária Municipal de Educação 

SECRETARIA DE SAÚDE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS Portarias: 3712021 

Portaria N.° 37/2021 
A Secretária Municipal de Saúde de Viçosa do Ceará, no uso de suas atribuições legais e de acordo 
com a Lei Municipal N 1  64212014 de 09 de junho de 2014, Decreto Municipal n° 12212014 de 10 de 
junho de 2014; 
RESOLVE: 
- Autorizar a Tesourai ia a pagar ao Sr. ERNANDO NASCIMENTO DE LIMA - MOTORISTA, a quantia 

de R$ 125,00 (cento e vinte e cinco reais), equivalente a 01 (uma) diária para custear despesas de 
estada no dia 27 de janeiro de 2021, na cidade de Fortaleza-CE, onde o mesmo conduzirá o veículo 
tipo Ambulância de placa 0110180; O referido motorista, irá transportar a paciente Francisca Elane dos 
Santos Silva - 12 anos do município de Viçosa do Ceará, ao Hospital Infantil Albert Sabin - Fortaleza - 

Ce. Saliento que tal paciente é portadora de DRC - Doença Renal Crônica, foi submetida a uma 
cirurgia para ampliação de bexiga , está em acompanhamento para tratamento de saúde, e irá 
realizar hemodiálise nas segundas, quartas e sextas- feiras (por tempo indeterminado) , no hospital 
acima citado, conforme anexo. 
II - Os recursos orçarnentários necessários ao custeio das despesas constantes do item 1, serão 

oriundas da seguinte dotação orçamentária: 0706 10 122 0037 2.066 - MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SA)DE, elemento de despesa: 3.3.90.14.00 - DIÁRIAS - CIVIL, e 
os recursos financeiros correrão à conta da SECRETARIA MUNICIPAL DE SI4JDE. 
III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, em 26 de janeiro de 2021. 

Fátima Cintya Sã Pitombeira da Cunha 
- Secretária Municipal de Saúde - 

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - Aviso de Adiamento de Licitação: 112021 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - AVISO DE 

ADIAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO n° 0112021-SESAJSRP, cujo objeto é o REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FU1URA E EVENTUAL AQUISÇÃO DE GASES MEDICINAIS, VÁLVULAS 
REGULADORAS E CILINDROS. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados o ADIAMENTO da 
sessão de abertura que aconteceria no dia 2810112021 fica adiada para 0810212021, permanecendo os 
mesmos horários. Viçosa do Ceará/Ce, em 27 de janeiro de 2021. Flávia Maria Carneiro da Costa-
Pregoeira 

GA88ETE DO PREFEITO - LICITAÇÃO - Aviso de Licitação: 712021 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ— A Pregoeira do Município 
de Viçosa do Ceará cmunica aos interessados que no próximo dia 10 de fevereiro de 2021, às 
09:00h, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n° PP 01/2021-GAB, cujo 
objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE VEICULAÇÃO PARA DIVULGAÇÃO DE DIVERSAS 
CAMPANHAS E MATÉIAS, COM ALCANCE NO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ EXCLUSIVA 
PARA ME/EPP. O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará 1i1 
CNPJ: 10.462.49710001-13 

www.vicosa.ce.gov.brldiariooflcial/?id655  

aDOM 
	 Pgin) ide 



DIARIO OFICIAL FLN,gC 

ESTADO DO CEARÁ 
o PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CE 

Ano VI - Edição N° DCXXXIII de 28 de Janeiro de 2021 

site: Iicitacoes.tce.ce.g v.br, vicosa.ce.gov.br/licitacoes  <http://www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes> e no 
horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, no endereço Rua José Siqueira, 396, Centro, 
Viçosa do Ceará/CE, em n 27 de janeiro de 2021. 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL - LICITAÇÃO - Extrato de Homologação: 512021 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 16/2020-SEAG. OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE BATERIAS, LUBRIFICANTES, PNEUS E RECAPAGENS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS 
VENCEDORES: SAUL:) M. E. PRADO PECAS - ME, CNPJ N° 07.684.12410001-82, COM VALOR 
TOTAL DE R$290.000,30 (DUZENTOS E NOVENTA MIL REAIS); SURIEL DISTRIBUIDORA DE 
PEÇAS LTDA., CNPJ N° 10.383.41410001-09, COM VALOR TOTAL DE R$ 264.150,00 (DUZENTOS E 
SESSENTA E QUATRO MIL, CENTO E CINQUENTA REAIS); A. J. DE SOUSA COMERCIAL DE 

,PNEUS E SERVIÇOS t.TDA., CNPJ N° 10.539.64210001-17, COM VALOR TOTAL DE R$ 1.414.700,00 
- (UM MILHÃO, QUATROCENTOS E QUATORZE MIL E SETECENTOS REAIS); PERFAZENDO O 

VALOR GLOBAL DE $ 1.968.850,00 (UM MILHÃO, NOVECENTOS E SESSENTA E OITO MIL, 
OITOCENTOS E CR"QUENTA REAIS). ATENDIDAS TODAS AS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS. 
HOMOLOGAMOS A LIITPÇÀO NA FORMA DA LEI. ADRIANO SILVA DOS SANTOS- SECRETÁRIO 
DE ADMINISTRAÇÃO GERAL; RESPONDENDO INTERINAMENTE COMO SECRETÁRIO DE 
CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL; EURICO JOSÉ CARNEIRO FONTENELE ARRUDA - 
SECRETÁRIO DE FINANÇAS; FRANCISCO SEBASTIÃO DE MIRANDA FILHO - SECRETÁRIO DE 
LOGÍSTICA E ESTRATÉGIA ADMINISTRATIVA; GILTON BARRETO DE CASTRO- SECRETÁRIO DE 
TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE; ANTÔNIO JOSÉ SOUSA DE MORAIS - SECRETÁRIO DE 
AGRICULTURA E EXTENSÃO RURAL; WILLIA MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE- SECRETÁRIA DE 
EDUCAÇÃO; PEDRO DA SILVA BRITO- SECRETÁRIO GERAL DE INFRAESTRUTURA; E FÁTIMA 
CINTYA SÃ PITOMBEIRA DA CUNHA- SECRETÁRIA DE SAÚDE. DATA: 27 DE JANEIRO DE 2021. 

REGIME PRÓPRIO (.)E PREVIDÊNCIA SOCIAL(VIÇOSA PREV) - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - 
Portarias: 0112021 

PORTARIA N 011202INIÇOSA-PREV 

O Diretor Executivo do '/IÇOSA-PREV em pleno exercício do cargo e no uso das suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal, artigo 81, inciso 1: 
Considerando a necessdade de organização do serviço público; 
RESOLVE: 
Art. 1 - Designar a servidora abaixo indicada para o exercício da função de Gestor de Contratos do 
Reciime Prónrio de Presidência Social do Municíoio de Viçosa do Ceará, a saber: 
ISERVIDOR IFUNÇÃO DESIGNADA - ICPF 
IFrancisca Iracema Silvei IGestor de Contratos r**799633** 

Art. 20 - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. 

Viçosa do Ceará, em 27 de janeiro de 2021 
José Elias Silva de Oliveira 

Diretor Executivo do VIÇOSA-PREV 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará  

CNPJ: 10A62.49710001-13  

www.vicosa.ce.gov.br/dianooficial/?id655  

aDOM 	
Página(s) 8 de 9 	 u 


